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Nr 5. Ändringar i beslut från Kemikalieinspektionen 

Två växtskyddsmedel har fått förändringar i sina beslut som påverkar hur de ska hanteras i förhållande 
till ”Hjälpreda för bestämning av vindanpassat skyddsavstånd för lantbruksspruta med bom”. 

Callisto 
(beslut 4898, villkorsändring 2010-05-27) 

När det gäller ogräspreparatet Callisto ska det vindanpassade skyddsavståndet alltid bestämmas genom 
avläsning i kolumnen ”särskild hänsyn”. Det är alltså högersidorna i tabellerna på uppslagen från sidan 6 
till 23 där man läser av skyddsavstånd som gäller. 

Innan ändringen hade Callisto ett generellt skyddsavstånd på tio meter till omgivningen. 

Sumi-alpha 5 FW 
(beslut 3753, villkorsändring 2010-06-01) 

För Sumi-alpha 5 FW har kemikalieinspektionen ändrat följande i preparatets beslut, sista meningen 
under rubriken ”Användningsområde”: 

”Användning får endast ske med särskilt avdriftsreducerande utrustning som reducerar avdriften med 
minst 50 %.” 

Före ändringen var det 90 % som gällde. 

Praktiska följder av ändringarna 
För Callisto ges odlaren nu en möjlighet att påverka de vindanpassade skyddsavstånden beroende på 
vilken teknik som används. Även om ”Särskild hänsyn” gäller så kan det vindanpassade skyddsavståndet 
reduceras ner till 2 meter även vid de sämsta förutsättningarna som tas upp i hjälpredan (särskild 
hänsyn, temperatur 20 grader, vindhastighet 4,5 meter per sekund och full dos), men det kräver 90 % 
avdriftsreduktion. Vid lite mer rimliga förutsättningar (temperatur 15 grader, vindhastighet 3,0 meter per 
sekund och halv dos) räcker det med utrustning som ger 50 procent avdriftsreduktion för att komma ner 
till 2 meter. 

Kravet på 90 procents avdriftsreduktion som Sumi-alpha hade tidigare begränsade urvalet av spridare 
som odlarna kunde använda. Dupont visade, i och för sig, i försök under 2009 att de fick fullgoda 
effekter även med dessa spridare. Den som investerat i utrustning för 90 procents avdriftsreduktion kan 
alltså fortsätta att använda denna. Att kravet minskas till 50 % avdriftsreduktion ger odlarna ett större 
urval av spridare att ta till. Det gör det även enklare att kombinera insekts- och svamppreparat, som 
Comet och Jenton, som också har kravet på 50 % avdriftsreduktion. 

Om informationen på preparatets etikett och i Kemikalieinspektionens beslut skiljer sig åt, vad gäller då? 
Den som sprutar förutsätts läsa informationen på preparatets etikett. Alltså, om man gör som det står på 
etiketten så gör man inget fel. Den som dessutom tar till sig den absolut senaste informationen som 
finns angående ett preparat från Kemikalieinspektionens beslut kan inte heller sägas göra något fel. Om 
du vill hålla koll på aktuella beslut så finns dessa i ”Bekämpningsmedelsregistret” på 
kemikalieinspektionens web-plats www.kemi.se . 
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